
Projektas „Mūsų krašto 
įdomybės“

Darius Jasūdas ir Kristupas Žygaitis, 6 kl.

2023-05-24



Kaip kilo projekto 
idėja?

Mūsų projekto idėja kilo 5-oje
klasėje, kai važiavome aplankyti
Panemunės piliakalnių. Išvykos
metu mums kilo klausimas: „O kokie
pas mus piliakalniai?“

Taip ir gimė projekto idėja.

Pasirinkome arčiausiai esančius
piliakalnius. Skaitėme apie juos
informaciją, ja dalinomės popietėje
ir išvykoje po piliakalnius metu.



Rambyno piliakalnis
Tai pirmasis projekto 
iniciatyvoje aplankytas 
piliakalnis.

6 klasėje ten vykome 3
kartus.

Rambyno pilį pastatė skalviai, 
bet kryžiuočiai kartu su ponu 
Ditrihtu nugriovė ją.

Ant kalno nuo tarpukario laikų  
švenčiamos Joninės, buvo 
vykdomos motociklų, arklių 
lenktynės.

Dabartinis kalno aukštis 45,4 
m.



Rambyno piliakalnis
Pažvelkime į Rambyno šerdį
– aukurą. Ant jo geltonkasės
Vaidilutės amžinąją ugnį
kūreno ir žilagalviai Vaidilos
aukas dievams aukojo.

Legenda sako, kad laimė tol
nepaliksianti šio krašto, kol
akmuo stovės ir kalnas po
juo.



Rambyno piliakalnis



Vartūliškių piliakalnis
Jūs matote Vartūliškių
piliakalnį. 

Mes jo dar neaplankėme, 
bet tai, manau, 
padarysime ateityje.

Paties piliakalnio iš tolo 
negalima pamatyti, tačiau 
tai didelis, įspūdingas, į 
balną panašus piliakalnis.

Dar senovėje jį vadino 
Milžinkapiu.



Vartūliškių piliakalnis
Pats piliakalnis įrengtas į 
slėnį įsiterpusioje kalvoje.

Piliakalnis ir pats regionas 
priklauso Pagėgių
savivaldybei.

Piliakalnyje buvo randama 
daug anglių.

Senovėje dar vadintas 
Šventkalniu.



Šereitlaukio I 
piliakalnis
Šereitlaukio piliakalnį esame 
aplankę visai neseniai.

Įspūdžių daug.

Rekomenduojame 
apsilankyti.  :)

Šalia kaimo yra Sidabrakalnis
– senoji Šereitlaukio
gyvenvietė, milžinkapis.



Šereitlaukio I 
piliakalnis
Šereitlaukio I piliakalnis yra 
Pagėgių savivaldybėje. 

Piliakalnis įsikūręs Nemuno 
kairiajame krante.

Prie piliakalnio XX a. pradžioje 
buvo pastatytas Šereitlaukio
dvaras ir spirito gamykla bei 
mišriojo tipo parkas su tvenkinių 
sistema. 



Šereitlaukio II 
piliakalnis
Šereitlaukio antrasis 
piliakalnis, kaip ir pirmasis, yra 
Rambyno regioniniame parke.

Dabartiniais duomenimis prie 
jo gyvena 31 žmogus.

Pats piliakalnis ir gyvenvietė 
yra paskelbti architektūriniais 
draustiniais.

Senais laikais ant piliakalnio 
gyvendavo skalvių vadas 
Šereika.



Šereitlaukio piliakalnis



Opstainiai ir jo 
piliakalniai
Opstainių piliakalniai yra 
Pagėgių savivaldybėje.

Dabar prie piliakalnio 
gyvena apie 29 gyventojai.

Legendoje sakoma, kad ant 
piliakalnio gyvendavo 
turtingas kunigaikštis.

Opstainių II piliakalnio 
aukštis nedidelis – vos 4-6
metrai.

Opstainių I piliakalnis 
įdomesnis, archeologai 
sako, jog  ant jo gyveno 
skalvių gentis.

Patį piliakalnį išgarsino 
mokytojas, etnografas 
Eduardas Gizevėjus.



Opstainių piliakalniai



Apklausa 

• Iš 43 apklaustųjų lankėsi:

• Rambyne 43.

• Vartūliškiuose 20.

• Šereitlaukyje 32.

• Opstainiuose 23.

• Daugiausiai lankomas Rambyno kalnas.



Visuomet žmonės, kurie
gyvena augmenijos gyvume,
yra ne vien sveikesnės
prigimties, bet ir šviesesnės
sąmonės...

Vydūnas


